
  

Matkaraportti 
Matkakohde: Norjan kansallinen jamboree Speidernes Landsleir 2025 Gjøvikissä 

Osallistujia: 21 (joista 3 johtajaa, 2 vaeltajaa, 14 samoajaa ja 2 tarpojaa) 

Lippukunta: Nokian Eräveikot 

Piiri: Hämeen Partiopiiri 

Ajankohta: 4.-13.7.2025 

 

1. Mikä meni hyvin? 

Matka sujui kokonaisuudessaan hyvin ja pitkälti suunnitelman mukaan. Matkustimme Norjaan ja 

takaisin maa- ja meriteitse kahdella eri tilausbussilla ja laivalla. Emme järjestäneet matkalle 

oheisohjelmaa, vaan matkustimme suoraan leiriin ja takaisin. Leirissä majoituimme yhdessä 

norjalaisen ystävyyslippukunta Systrond 1:n kanssa. Olimme tehneet Systrondiläisten kanssa 

yhteistyötä kahdella aiemmalla leirillä, 2017 Norjassa ja 2022 Suomessa Kajolla.  

Norjalaisesta ystävyyslippukunnasta oli suuri apu matkan suunnittelussa ja toteutuksessa. Saimme 

heiltä paljon hyödyllistä informaatiota suunnitteluvaiheessa sekä suuren avun 

käytännönjärjestelyissä esim. kaluston ja yhteisen leirilippukunnan muodossa. Leiriorganisaation 

puolesta tiedotus kansainvälisille ryhmille oli ennen leiriä melko huonoa, jolloin norjalaisten 

ystäviemme apu oli erityisen tarpeen.  

Matkustaminen bussilla ja laivalla sujui hyvin ja sopi ryhmämme tarpeisiin. Koska matkustimme 

omalla tilausbussilla, meidän ei tarvinnut juurikaan miettiä, kuinka paljon omaa tavaraa ja kalustoa 

voimme ottaa Norjaan mukaan. Erillistä majoitusta ei tarvittu, sillä nukuimme yön laivalla. 

Laivamatkoilla jokaisessa hytissä nukkui aikuinen/johtaja ja osallistujille määrättiin ”kotiintuloaika”. 

Muuten osallistujat saivat viettää aikaa laivalla melko vapaasti ja valita itse ruokapaikkansa.  

Matkustuspäivien lounasruokailut hoidettiin yhteisesti ja nekin sujuivat ilman ongelmia. Olimme 

varanneet ruuat etukäteen ruotsalaiselta Rasta-ravintolaketjulta ja maksu onnistui jälkikäteen 

laskulla. Menomatkalla bussifirma auttoi järjestämään aamupalaleivät bussimatkalle, jolloin 

erillistä aamupalapysähdystä ei tarvinnut tehdä.    

 

2. Mikä ei onnistunut? Mitä olisi pitänyt ottaa huomioon 

suunnittelussa? 

Suurin haaste matkan suunnittelussa oli tiukka aikataulu. Idea matkalle lähtemisestä saatiin syksyllä 

2024 ja itse matkan suunnittelu alkoi vasta tammikuussa 2025. Matkan suunnittelu ja toteutus 

onnistui puolessa vuodessa, mutta esimerkiksi varainhankinta jäi tiukan aikataulun takia aika 

köyhäksi. Paremmalla aikataululla matkalle olisi voitu myös järjestää oheisohjelmaa matkoille.  



  

Itse matkalle ei onneksi osunut mitään suurempia ongelmia. Ainut haaste matkalla oli leiriin 

saapuminen ja sieltä poistuminen. Leirialueen logistiset järjestelyt eivät olleet kovin sujuvia ja 

leirialueelle päästettiin vain muutama tilausbussi kerrallaan. Emme olleet varanneet leirialueelle 

saapumiseen ja poistumiseen matka-aikataulussamme juurikaan aikaa, mutta bussifirma oli 

onneksi joustava aikataulujen suhteen. Päädyimme aikaistamaan leiristä lähtöä tunnilla, jotta 

vältimme suurimman ruuhkan ja ehdimme ajoissa matkaan kohti Tukholman satamaa.  

 

3. Ohjelman/ matkan parhaat palat 

Palautekyselyssä osallistujien mielestä parhaiksi asioiksi matkalla nousivat runsas vapaa-aika 

leirissä ja matkalla, rakentelu leirissä, kansainvälisyys, norjalaisiin partioperinteisiin tutustuminen, 

Norjan maisemat ja yhteistyö ystävyyslippukunnan kanssa.  

Norjalaisilla suurleireillä vapaa-aikaa on huomattavasti enemmän verrattuna vastaaviin 

suomalaisiin leireihin, mikä oli pääosin samoajaikäisille osallistujillemme positiivinen kokemus. 

Osallistujamme viettivät vapaa-aikaa leirissä mm. pelaamalla lentopalloa ja korttipelejä, 

rakentelemalla leirilippukunnassa (rakennusmateriaalia oli saatavilla aika lailla rajattomasti), 

tanssimalla piiritansseja sekä swoppaamalla merkkejä ja huiveja. Osallistujat viettivät paljon vapaa-

aikaansa myös ystävyyslippukunnan nuorten kanssa. Osallistujat saivat viettää paljon vapaata aikaa 

myös matkalla, esim. laivamatkoilla. Palautekyselyssä myös reissuporukan hyvä yhteishenki 

mainittiin monesti yhtenä matkan parhaana asiana.  

Johtajan näkökulmasta oli mielenkiintoista vertailla eroja norjalaisen ja suomalaisen suurleirin 

organisoinnin välillä, sekä tutustua norjalaisen ystävyyslippukunnan johtamiskulttuuriin. Johtajille 

ja rover-ikäisille oli leirissä myös omaa mielenkiintoista ohjelmaa, joskin etenkin johtajien 

aktiviteetit täyttyivät nopeasti rajatun osallistujamäärän takia.  

 

4. Toteutuivatko tavoitteet? 

Matkan tavoitteita olivat tutustua norjalaiseen partio- ja leiritoimintaan ja norjalaiseen kulttuuriin, 

rakentaa uusia kansainvälisiä partiosuhteita sekä ylläpitää suhteita norjalaiseen 

ystävyyslippukuntaan. 

Lisäksi matkalla pyrittiin toteuttamaan seuraavia partio-ohjelmasta nostettuja kasvatustavoitteita:  

- Syventää tietojaan ja ymmärrystään erilaisista kulttuureista, katsomuksista, tavoista ja 

ihmisistä.  

- Tunnistaa yhteisöjä, joihin kuuluu: Ymmärtää itsensä osaksi kansainvälistä partioyhteisöä 

Mielestämme matkamme tavoitteet onnistuivat hyvin. Pääsimme tutustumaan norjalaiseen 

leirielämään ja norjalaisen ystävyyslippukuntamme toimintakulttuuriin. Teimme tuttavuutta 

monien uusien ihmisten kanssa. Suhteemme ystävyyslippukuntaan vahvistui erityisesti nuorten 

ystävyyden ja yhteistyön myötä. Osallistujien käsitys partiotoiminnan kansainvälisyydestä ja sen 



  

mahdollisuuksista laajentui, ja monet ilmaisivat kiinnostuksensa osallistua jatkossakin 

kansainväliseen toimintaan.  

 

5. Vinkit tuleville ryhmille 

Varaudu norjalaisen leirikulttuurin eroihin ja hyödynnä sen tuomat mahdollisuudet:  

- Leirissä ei ollut suihkuja. Infopisteiltä oli kuitenkin mahdollisuus ostaa suihkulippuja, joilla 

pääsi kaupungissa suihkuun. Monissa leirilippukunnissa oli joko suihkuteltta tai 

rakennettuna oma suihkusysteemi retkisuihkuista, riu’uista ja pressuista. 

- Ruoka valmistettiin itse leirilippukunnissa. Ruokatarvikkeet haettiin yhteiseltä varastolta ja 

jokaisella leirilippukunnalla tuli olla oma keittiökalusto mukanaan.  

- Leiriruoka koostui pääasiassa leivästä. Aamupalaksi, lounaaksi ja iltapalaksi syötiin 

pellavansiemenleipää, ainoastaan päivälliseksi kokattiin lämmin ruoka.  

- Rakentelu on iso osa norjalaista leirikulttuuria. Riukuja oli tarjolla lähes rajaton määrä ja 

niistä rakenneltiin paitsi ruokailukatokset ja tiskilinjastot, myös esimerkiksi keinuja, 

suihkuja, torneja ja lipputankoja.  

- Leiriin kuului yhden yön haikki, jonka aikana eri ryhmät vaelsivat eri puolilla lähiseutuja. 

Haikin pituuden/haastavuuden sai valita etukäteen 

- Leiri oli ohjelmansa puolesta melko vapaata. Leirissä oli kyllä yhteistä järjestettyä ohjelmaa, 

mutta myös vapaa-aikaa oli paljon ja leirilippukunnat toimivat itsenäisesti juuri esimerkiksi 

ruuan suhteen. Leirilippukunnissa järjestettiin paljon omia iltanuotioita, osassa jopa joka 

ilta. Lapset ja nuoret osallistuivat leirin ohjelmaan itsenäisesti, joten myös johtajilla oli 

leirissä paljon vapaa-aikaa. Leirialueelta sai poistua vapaasti ja mekin kävimme tekemässä 

päiväretkiä läheiseen kaupunkiin.  

- Norjalaisilla suurleireillä on monesti roverleir, eli vaeltajaleiri, jossa rover-ikäiset (16-25) 

voivat majoittua keskenään. Roverleirissä järjestettiin myös omaa ohjelmaa rovereille, ja 

roverit saivat syödä valmista ruokaa staff-ruokalassa. Meiltä kaikki majoittuivat tällä kertaa 

kuitenkin yhdessä samassa leirilippukunnassa.   

Yhteistyö paikallisten kanssa: Mikäli mahdollista, kannattaa tehdä yhteistyötä paikallisen ryhmän 

kanssa. Meillä oli jo valmis kontakti norjalaiseen lippukuntaan, mutta yhteyden uuteen ryhmään 

voi saada myös leiriorganisaation kautta. Ystävyyslippukunnasta oli meille suuri apu matkan 

suunnittelussa ja toteutuksessa, etenkin kaluston osalta. 

Matkustaminenkin voi olla elämys: Matkustaminen leiriin maa- ja meriteitse oli kokemisen 

arvoista, vaikka meillä ei tällä mitään erityistä oheisohjelmaa ollutkaan. Pelkästään matkustaminen 

erilaisissa maisemissa ja pysähtyminen paikallisessa kaupassa on mielenkiintoista ja laivalla 

matkustaminen hauskaa. Nuoret tykkäsivät viettää aikaa yhdessä bussin takapenkillä.  

 



  

6. Miten varainkeruu sujui, mitä opitte? 

Tiukan aikataulun takia matkan varainkeruu jäi melko ohueksi. Haimme ja saimme avustusta Folke 

Bernadotten säätiöltä. Lisäksi haimme avustusta myös Nokian kaupungilta, mutta sieltä emme 

valitettavasti saaneet mitään. Ainut varsinainen varainhankintatapahtuma järjestettiin Leon Lenkin 

ja Hilkan Kilvan yhteydessä, kun järjestimme kisakeskukselle kahvion, jonka tuotto ohjattiin matkan 

rahoittamiseen. Tästä opiksi jäi siis se, että varainkeruuseen kannattaa varata kunnolla aikaa.  

 

7. Mitä seuraavaksi? 

Ryhmällemme jäi reissusta positiivinen kokemus. Monet nuoret innostuivat osallistumisesta 

vastaavanlaiselle leirille uudestaan ja osa suunnitteli lähtevänsä seuraavalle maailmanjamboreelle 

Puolaan.  

Nyt kun olemme osallistuneet kahdesti pienemmällä porukalla Norjan jamboreelle 

ystävyyslippukunnan kanssa, voisi seuraava haasteemme olla osallistua isommalla ryhmällä 

itsenäisesti omana leirilippukuntanamme norjalaiselle leirille. Yhteys ystävyyslippukuntaan toki 

varmasti säilyisi, mutta voisimme päästä vielä vapaammin toteuttamaan omia visioitamme omassa 

leirilippukunnassamme.  

 

Valokuvia: 

  
Suomalaisia avajaisissa. Kuva: Emmi Järvinen 



  

 

Ruokailukatos. Kuva: Emmi Järvinen

 

Kuva: Susanna Helin 

 

 



  

 

Leirilippukuntamme portti. Kuva: Jussi Järvinen 

  



  

 

Leirin keittiö. Oranssissa teltassa astiavarasto, sen takana puugrilli ja valkoisen pressun alla työtaso 

ja kaasuhellat. Kuva: Susanna Helin 

 

Nokian Eräveikot ja Systrond 1 



  

Liite: Matkaohjelma 

PERJANTAI 4.7. 

17:30 Bussi lähtee Nokialta 

19:30-20:00 Bussi saapuu Turun satamaan 

20:55 Laiva lähtee Turusta 

 omatoiminen ruokailu laivalla 

LAUANTAI 5.7. 

6:30 Laiva Tukholman satamassa 

7:00 Bussi Tukholmasta Gjovikkiin 

 aamupala bussissa (leipä + mehu) 

 pysähdytään matkalla kaupassa  

n. 12:00 lounas Rasta Värmland 

n. 16:00 Bussi saapuu Gjovikkiin 

 

Leiri 5.–12.7. 

 

LAUANTAI 12.7. 

Aamupala leirissä 

9:00 Bussi Gjovikistä Tukholmaan 

 pysähdytään matkalla kaupassa 

n. 14:00 lounas Rasta Värmland 

18:00 Bussi Tukholman satamassa 

20:00 Laiva lähtee Tukholmasta 

 ruokailu laivalla omatoimisesti 

SUNNUNTAI 13.7. 

7:35 Laiva Turun satamassa 

8:00 Bussi Nokialle 

 Matkalla aamupalapysähdys ABC:llä 

n. 10.30 Bussi saapuu Nokialle 

 


